АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

О т^  \Х. АГ.'ЛО - № ЬВ5 г. Рубцовск

Об утверждении пакета документов,
регламентирующих механ’ • змы
оказания ППМС-помощи в ОУ
Рубцовского района

С целью актуализации нормативной базы, регламентирующей
организацию ППМС-помощи в ОУ района, обеспечения доступности и
повышения эффективности ППМС-работы в ОУ Рубцовского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить муниципальную модель оказания ППМС-помощи в ОУ
района (Приложение 1).

2.Утвердить актуализированный пакет нормативных документов,
регламентирующих оказание ППМС-помощи в ОУ района:

-Положение о служС^ ППМС-помощи обучающимся, испытывающим
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и
социальной адаптации в Рубцовском районе (Приложение 2);

-Положение о выездной рабочей группе педагогов-психологов по
оказанию психолого-педагогической помощи в Рубцовском районе
(Приложение 3);

-Состав выездной рабочей группы педагогов-психологов (Приложение
4);

-Положение об оказании психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной
адаптации в ОУ Рубцовского района (Приложение 5);

-Примерную форму договора о сетевом взаимодействии по вопросу
ППМС-сопровождения обучающихся, испытывающих трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной
адаптации в ОУ Рубцовского района, педагогом-психологом (педагогом-
логопедом, педагогом-дефектологом) (Приложение 6).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИМК
комитета по образованию Е.В. Кожуркину.

Заместитель главы Администрации
района, председатель комитета
по образованию СУ V В.Н. Костин